



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

VARIANT A/S
GODTHÅBSVEJ 5, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. marts 2016

Andreas Buhl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Variant A/S Godthåbsvej 5 7100 Vejle
	CVR-nr.: 54 89 94 16
	Stiftet: 15. december 1975
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Hartvig Buhl Keld Ny Buhl Andreas Buhl
Direktion	Andreas Buhl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	41.205	35.613	30.085	27.456	26.003
Driftsresultat.....	11.800	9.878	8.554	4.687	4.360
Finansielle poster, netto.....	-1.284	-714	-525	-1.052	-507
Årets resultat før skat.....	10.516	9.164	8.029	3.635	3.853
Årets resultat.....	7.924	6.907	6.184	2.691	2.878
Balance					
Balancesum.....	64.558	73.231	65.103	61.421	60.286
Egenkapital.....	28.588	26.664	25.757	25.134	25.144
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.961	9.260	8.503	8.582	2.382
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-3.741	-1.430	-492	-933	-212
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-4.839	-5.728	-3.522	-5.440	-3.007
Pengestrømme i alt.....	-10.541	2.102	4.489	2.209	-837
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	15,3	13,2	12,7	6,0	6,4
Soliditetsgrad.....	44,3	36,4	39,6	40,9	41,7
Egenkapitalforrentning.....	28,7	26,4	24,3	10,7	10,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	72	67	57	64	65

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af trailere.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er, i lighed med tidligere år, fortsat præget af den generelle lavkonjunktur i økonomien. Selskabet har dog tilstræbt og er lykkedes med at opnå et stigende aktivitetsniveau.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede i 2015 op til forventningerne i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ingen særlige eller væsentlige driftsrisici og forhold, der gør sig gældende.

Prisrisici

Der er ingen særlige forhold, der gør sig gældende. Dog bliver vi til stadighed underbudt prismæssigt på markedet af lavprisprodukter fra tidligere østlande.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør dels et fastforrentet kontantlån og dels et rentetilpasningslån. Det vurderes at ændringer i renteniveauet derfor ikke vil få væsentlig betydning for selskabets indtjening.

Miljøforhold

Selskabet tager i den daglige drift af bygninger og i forbruget af hjælpestoffer hensyn til påvirkningen af miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er grundlagt i 1975 og er derfor i besiddelse af den nødvendige viden og erfaring, fordelt på de forskellige fagområder og afdelinger således, at resourcesammensætningen er god og stabil.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter forbedres og udvikles løbende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes stadig stigende overkapacitet på markedet med en hård konkurrence til følge. En stram omkostningsstyring skal bidrage til at kompensere herfor og medvirke til et fortsat positivt resultat.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Der forventes ingen væsentlige ændringer i investeringsniveauet i forhold til tidligere års mønstre.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		41.205.033	35.613
Personaleomkostninger.....	1	-26.663.602	-24.561
Andre driftsomkostninger.....		-400.000	-66
Afskrivninger.....		-2.341.252	-1.108
DRIFTSRESULTAT		11.800.179	9.878
Finansielle indtægter.....		32.407	301
Finansielle omkostninger.....		-1.316.791	-1.015
RESULTAT FØR SKAT		10.515.795	9.164
Skat af årets resultat.....	2	-2.592.197	-2.257
ÅRETS RESULTAT		7.923.598	6.907
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.000
Overført resultat.....		1.923.598	907
I ALT		7.923.598	6.907

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		30.306.672	30.298
Teknisk anlæg og maskiner.....		831.863	637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.271.750	2.026
Materielle anlægsaktiver.....	3	34.410.285	32.961
Andre værdipapirer.....		32.400	0
Finansielle anlægsaktiver.....		32.400	0
ANLÆGSAKTIVER.....		34.442.685	32.961
Råvarer og hjælpematerialer.....		15.446.570	16.197
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.720.593	3.185
Varebeholdninger.....		19.167.163	19.382
Tilgodehavender fra salg.....		10.048.163	9.425
Andre tilgodehavender.....		1.495	23
Tilgodehavender.....		10.049.658	9.448
Likvider.....		898.682	11.440
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.115.503	40.270
AKTIVER.....		64.558.188	73.231

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for opskrivninger.....		11.408.222	11.408
Overført overskud.....		16.679.294	14.756
EGENKAPITAL.....	4	28.587.516	26.664
Hensættelse til udskudt skat.....		4.519.574	4.570
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.519.574	4.570
Prioritetsgæld.....		13.663.788	14.298
Anden gæld.....		1.467.098	1.085
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	15.130.886	15.383
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	2.581.511	1.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.651.259	2.964
Gæld til tilknyttede selskaber.....		368.830	204
Selskabsskat.....		34.179	334
Anden gæld.....		5.684.433	15.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.320.212	26.614
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.451.098	41.997
PASSIVER.....		64.558.188	73.231
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	7.923.598	6.907
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.341.252	1.108
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-81.667	66
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.592.197	2.255
Betalt sambeskatningsbidrag.....	-2.941.870	-1.781
Ændring i varebeholdninger.....	215.022	-3.369
Ændring i tilgodehavender.....	-602.139	-2.470
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-11.407.244	6.544
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-1.960.851	9.260
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.029.021	-1.700
Salg af materielle anlægsaktiver.....	320.000	270
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-32.400	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.741.421	-1.430
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.000.000	-6.000
Afdrag på prioritetsgæld.....	-448.658	-688
Afdrag på leasingforpligtelser.....	1.609.993	960
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.838.665	-5.728
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-10.540.937	2.102
Likvider 1. januar.....	11.439.619	9.338
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	898.682	11.440
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	898.682	11.440
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	898.682	11.440

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	23.053.489	21.302	
Pensioner.....	3.030.814	2.740	
Andre omkostninger til social sikring.....	579.299	519	
	26.663.602	24.561	
Skat af årets resultat			2
Sambeskatningsbidrag.....	2.642.209	2.187	
Regulering af udskudt skat.....	-50.012	70	
	2.592.197	2.257	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger	Teknisk anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	20.874.690	4.065.216	5.288.717
Tilgang.....	1.398.029	333.292	2.297.700
Afgang.....	0	-146.580	-682.564
Kostpris 31. december 2015.....	22.272.719	4.251.928	6.903.853
Opskrivninger 1. januar 2015.....	14.625.926	0	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	14.625.926	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	5.349.143	3.427.877	3.262.942
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-146.580	-444.231
Årets afskrivninger	1.242.830	138.768	813.392
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	6.591.973	3.420.065	3.632.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	30.306.672	831.863	3.271.750
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	12.870.817		

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 3.023.903 kr.

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	11.408.222	14.755.696	26.663.918
Forslag til årets resultatdisponering.....			1.923.598	1.923.598
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	11.408.222	16.679.294	28.587.516

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	5
Prioritetsgæld.....	15.008.518	14.559.860	896.072	10.037.273	
Finansielle leasingforpligtelser.	1.542.544	3.152.537	1.685.439	0	
	16.551.062	17.712.397	2.581.511	10.037.273	

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Der påhviler ikke selskabet garantier udover normale forretningsmæssige garantier.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AB Holding af 27.3.2012 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.631 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 30.607 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter****8**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.